



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

SUMÁRIO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PE 002/2023.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 002/2023.
- ATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001/2023.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 002/2023.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 003/2023.
- ATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2023.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PE 001/2023.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 referente à Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - 11.469.676/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	4.200,00	UND	CLORITO	CLORITO	R\$ 3,10	R\$ 13.020,00	R\$ 3,10	R\$ 13.020,00	R\$ 0,00
Descrição: Água sanitária, embalagem de 1 Litro										
1	2	800,00	UND	SOL	SOL	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00	R\$ 5,89
Descrição: Álcool em gel embalagem de 500 ml										
1	3	650,00	UND	SAFRA	SAFRA	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	R\$ 10,26	R\$ 6.669,00	R\$ 6,76
Descrição: Álcool etílico hidratado 70%. Embalagem de 01 litro.										
1	4	250,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 12,09	R\$ 3.022,50	R\$ 10,59
Descrição: Amaciante, Aplicação: amaciar e perfumar roupas 2 litros.										
1	5	800,00	UND	BOM AR	BOM AR	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,67	R\$ 7.736,00	R\$ 4,67
Descrição: Aromatizador de ambiente aerossol embalagem com no mínimo 360 ml										
1	6	500,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00	R\$ 0,00
Descrição: Balde plástico 10 litros na cor preta, reforçado										
1	7	150,00	UND	ROLLBAG	ROLLBAG	R\$ 29,33	R\$ 4.399,50	R\$ 29,33	R\$ 4.399,50	R\$ 0,00
Descrição: Bobina picotada fundo reto 40x60, rolo com 400 sacos										
1	8	150,00	UND	ROLLBAG	ROLLBAG	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 24,17	R\$ 3.625,50	R\$ 23,07
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 20x35, rolo com 500 sacos										
1	9	150,00	UND	SUPERROLL	SUPERROLL	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 28,33	R\$ 4.249,50	R\$ 27,23
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 30x40, rolo com 500 sacos										
1	10	400,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00	R\$ 3,96
Descrição: Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.										
1	11	700,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 1,20	R\$ 840,00	R\$ 6,36	R\$ 4.452,00	R\$ 5,16
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante incolor, 500 ml.										
1	12	700,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 1,10	R\$ 770,00	R\$ 6,33	R\$ 4.431,00	R\$ 5,23
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante vermelha, 500 ml.										
1	13	1.000,00	UND	RABITO	RABITO	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Coador em tecido com aro - coador de café em tecido de algodão com dimensões aproximadas de: 26 x 27 cm, aro em arame e com cabo.										
1	14	1.500,00	PCT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	R\$ 0,00
Descrição: Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.										
1	15	1.200,00	PCT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 3,21	R\$ 3.852,00	R\$ 2,01
Descrição: Copo descartável para café, capacidade 50 ml, um pacote com 100 unidades.										
1	16	100,00	UND	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 8,68	R\$ 868,00	R\$ 5,06
Descrição: Desentupidor sanitário grande, confeccionado em borracha natural e cabo longo em polipropileno com ponteira para pendurar. Dimensões aproximadas 14,5 cm x 53 cm x 14,5.										
1	17	1.800,00	UND	LISA	LISA	R\$ 7,26	R\$ 13.068,00	R\$ 7,26	R\$ 13.068,00	R\$ 0,00
Descrição: Desinfetante embalagem de 02 litros										
1	18	3.200,00	UND	TEIU	TEIU	R\$ 3,20	R\$ 10.240,00	R\$ 3,20	R\$ 10.240,00	R\$ 0,00
Descrição: Detergente líquido, neutro, biodegradável, embalagem com 500 ml										
1	19	150,00	UND	KOPECK	KOPECK	R\$ 5,23	R\$ 784,50	R\$ 5,23	R\$ 784,50	R\$ 0,00
Descrição: Escova de nylon para vaso sanitário										
1	20	150,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 0,00
Descrição: Escova para roupa; com apoio plástico com cerdas de nylon.										
1	21	3.500,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1,54	R\$ 5.390,00	R\$ 1,04
Descrição: Esponja (dupla face) para louça, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual										
1	22	1.500,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2,50
Descrição: Esponja lã aço, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo										
1	23	1.000,00	UND	PANO FINO	PANO FINO	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	R\$ 0,00
Descrição: Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40, largura 60										
1	24	750,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,30	R\$ 975,00	R\$ 3,85	R\$ 2.887,50	R\$ 2,55
Descrição: Fosforo, Tipo: acendedor, Material: palito em madeira com ponta abrasiva, Característica Adicional: Selo do INMETRO, Unidade de Fornecimento: pacle com 10 caixas c/ 40 fósforos cada.										
1	25	100,00	UND	ALVES	ALVES	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 0,00
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
1	26	1.000,00	UND	BIRIPLAST	BIRIPLAST	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 18,83	R\$ 18.830,00	R\$ 13,83
Descrição: Garrafão vazio, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:										
1	27	750,00	UND	BOB	BOB	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00	R\$ 0,00
Descrição: Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.										
1	28	550,00	UND	SBP	SBP	R\$ 1,50	R\$ 825,00	R\$ 12,33	R\$ 6.781,50	R\$ 10,83
Descrição: Inseticida aerossol a base de água, embalagem com 300 ml ou superior										
1	29	250,00	UND	BIC	BIC	R\$ 3,99	R\$ 997,50	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,01



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Isqueiro, acendedor tipo mecânico; com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.										
1	30	600,00	CX	HUGGIES	HUGGIES	R\$ 7,02	R\$ 4.212,00	R\$ 7,02	R\$ 4.212,00	R\$ 0,00
Descrição: Lenços Umedecidos de boa qualidade caixa contendo 48 Unidades.										
1	31	750,00	UND	HIPER BOM	HIPER BOM	R\$ 3,03	R\$ 2.272,50	R\$ 3,03	R\$ 2.272,50	R\$ 0,00
Descrição: Limpa alumínio embalagem com 500 ml										
1	32	750,00	UND	AZULIM	AZULIM	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00	R\$ 4,70
Descrição: Limpa, vidro, liquido. embalagem plástica com 500ml										
1	33	500,00	UND	ECOPLAST	ECOPLAST	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	R\$ 8,53
Descrição: Lixeira de plástico telhada sem tampa com material de ótima qualidade, cores variadas,15 lt.										
1	34	650,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 1,10	R\$ 715,00	R\$ 7,88	R\$ 5.122,00	R\$ 6,78
Descrição: Lustra móveis liquido, cor branco, recipiente com alta aplicação; próprio para proporcionar limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem de 500ml. ter registro junto a anvisa.										
1	35	600,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	R\$ 4,66
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. G										
1	36	600,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	R\$ 0,00
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. M										
1	37	600,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	R\$ 4,66
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. P										
1	38	300,00	PCT	VOLK	VOLK	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	R\$ 0,00
Descrição: Luvas de latex manga longa tamanho P										
1	39	1.500,00	UND	PLASK	PLASK	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 5,46	R\$ 8.190,00	R\$ 3,76
Descrição: Multiuso, embalagem de 500 ml										
1	40	200,00	UND	AZULIN	AZULIN	R\$ 1,86	R\$ 372,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00	R\$ 0,00
Descrição: Naftalina em bolas embalagem com 30 gramas										
1	41	300,00	UND	VIEL	VIEL	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 4,10
Descrição: Pá coleitora para lixo, com cabo de no mínimo 80 cm										
1	42	150,00	UND	PARANA	PARANA	R\$ 1,27	R\$ 190,50	R\$ 1,27	R\$ 190,50	R\$ 0,00
Descrição: Palito de dente, caixa com 100 unidades.										
1	43	600,00	UND	VABENE	VABENE	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,46	R\$ 3.876,00	R\$ 3,96
Descrição: Pano de chão alvejado 48 cm x 78 cm										
1	44	2.000,00	PCT	VELUD	VELUD	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, fabricados em papel branco com 100% de fibras naturais de celulose virgem macio, absorvente, embalagem com 4 rolos										
1	45	1.000,00	PCT	SNOB	SNOB	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel toalha folha simples de primeira qualidade, 19 x 22 cm, interfoliada de 2 dobras, pacote com 02 rolos.										
1	46	2.000,00	UND	SANY	SANY	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00	R\$ 2,19



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Pedra Sanitária tipo arredondada com fragrância										
1	47	450,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,83	R\$ 1.273,50	R\$ 2,83	R\$ 1.273,50	R\$ 0,00
Descrição: Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.										
1	48	450,00	UND	COLARATO	COLARATO	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 4,53	R\$ 2.038,50	R\$ 2,53
Descrição: Ratoeira adesiva cola rato.										
1	49	250,00	UND	IKEPLAST	IKEPLAST	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50	R\$ 5,75
Descrição: Refil vazio de 800 ml para sabonete líquido, fabricado em plástico resistente a impactos.										
1	50	300,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	R\$ 0,00
Descrição: Rodo grande com suporte plástico, mínimo de 60 cm										
1	51	500,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	R\$ 5,50
Descrição: Rodo médio com suporte plástico, mínimo de 30 cm										
1	52	800,00	UND	BEM TIVI	BEM TIVI	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pedra, unidades com no mínimo 200 gramas. Embalagem com 05 unidades.										
1	53	1.900,00	UND	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,59	R\$ 12.521,00	R\$ 6,59	R\$ 12.521,00	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pó 500 gramas										
1	54	400,00	UND	EVEN	EVEN	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	R\$ 0,00
Descrição: Sabonete em barra 84 gramas ou superior										
1	55	250,00	UND	MARILUX	MARILUX	R\$ 18,56	R\$ 4.640,00	R\$ 18,56	R\$ 4.640,00	R\$ 0,00
Descrição: Sabonete líquido embalagem de 1 litro										
1	56	1.000,00	UND	EDPLAST	EDPLAST	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 100 litros, embalagem com 05 unidades										
1	57	1.300,00	PCT	TUBARAO	TUBARAO	R\$ 3,59	R\$ 4.667,00	R\$ 3,59	R\$ 4.667,00	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades										
1	58	2.000,00	UND	BRILUX	BRILUX	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00	R\$ 3,09
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unidades										
1	59	1.400,00	UND	BRILUX	BRILUX	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00	R\$ 3,76	R\$ 5.264,00	R\$ 2,26
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unidades										
1	60	400,00	PCT	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 16,66	R\$ 6.664,00	R\$ 15,16
Descrição: Saco plástico transparente, capacidade 1 kg.										
1	61	600,00	KG	PACKLIFE	PACKLIFE	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	R\$ 11,90
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho G.										
1	62	400,00	KG	PACKLIFE	PACKLIFE	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00	R\$ 11,73
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho M.										
1	63	150,00	UND	LINHAL	LINHAL	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50	R\$ 14,29
Descrição: Soda caustica; embalagem plástica, 500g										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	64	150,00	UND	CAPACHO	CAPACHO	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 14,67	R\$ 2.200,50	R\$ 12,47
Descrição: Tapete antiderrapante medindo 1 m x 0,60 m ou superior										
1	65	250,00	UND	MARCOTEX	MARCOTEX	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 11,91	R\$ 2.977,50	R\$ 10,41
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão medindo 50 x 70 cm ou superior										
1	66	150,00	PCT	TALGE	TALGE	R\$ 6,25	R\$ 937,50	R\$ 23,23	R\$ 3.484,50	R\$ 16,98
Descrição: Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.										
1	67	400,00	UND	CANAVERAL	CANAVERAL	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 13,73	R\$ 5.492,00	R\$ 11,73
Descrição: Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm										
1	68	200,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 24,56	R\$ 4.912,00	R\$ 24,56	R\$ 4.912,00	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura em pelo sintético, base retangular com largura 300 mm cabo em madeira comprimento 1100mm, com ponteira plástica rosqueavel.										
1	69	750,00	UND	FAXINAL	FAXINAL	R\$ 14,83	R\$ 11.122,50	R\$ 14,83	R\$ 11.122,50	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura piaçava, 34 furos e 5 carreiras										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	41,7442 %	R\$ 141.737,50
							R\$ 197.800,00	R\$ 339.537,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 197.800,00	R\$ 339.537,50	41,7442 %	141.737,50

São José do Jacuípe - Bahia, 06 de Fevereiro de 2023

JOSIAN LIMA NOVAIS
Pregoeiro(a)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - 11.469.676/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.200,00	UND	CLORITO	CLORITO	R\$ 3,10	R\$ 13.020,00	R\$ 3,10	R\$ 13.020,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Água sanitária, embalagem de 1 Litro										
1	800,00	UND	SOL	SOL	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00	--	R\$ 5,89
Descrição: Álcool em gel embalagem de 500 ml										
1	650,00	UND	SAFRA	SAFRA	R\$ 3,50	R\$ 2.275,00	R\$ 10,26	R\$ 6.669,00	--	R\$ 6,76
Descrição: Álcool etílico hidratado 70%. Embalagem de 01 litro.										
1	250,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 12,09	R\$ 3.022,50	--	R\$ 10,59
Descrição: Amaciante, Aplicação: amaciar e perfumar roupas 2 litros.										
1	800,00	UND	BOM AR	BOM AR	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 9,67	R\$ 7.736,00	--	R\$ 4,67
Descrição: Aromatizador de ambiente aerossol embalagem com no mínimo 360 ml										
1	500,00	UND	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00	R\$ 12,85	R\$ 6.425,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Balde plástico 10 litros na cor preta, reforçado										
1	150,00	UND	ROLLBAG	ROLLBAG	R\$ 29,33	R\$ 4.399,50	R\$ 29,33	R\$ 4.399,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Bobina picotada fundo reto 40x60, rolo com 400 sacos										
1	150,00	UND	ROLLBAG	ROLLBAG	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 24,17	R\$ 3.625,50	--	R\$ 23,07
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 20x35, rolo com 500 sacos										
1	150,00	UND	SUPERROLL	SUPERROLL	R\$ 1,10	R\$ 165,00	R\$ 28,33	R\$ 4.249,50	--	R\$ 27,23
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 30x40, rolo com 500 sacos										
1	400,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 7,46	R\$ 2.984,00	--	R\$ 3,96
Descrição: Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.										
1	700,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 1,20	R\$ 840,00	R\$ 6,36	R\$ 4.452,00	--	R\$ 5,16
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante incolor, 500 ml.										
1	700,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 1,10	R\$ 770,00	R\$ 6,33	R\$ 4.431,00	--	R\$ 5,23
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante vermelha, 500 ml.										
Subtotal Adjudicado R\$ 197.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 339.537,50		41,7442 %	R\$ 141.737,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UND	RABITO	RABITO	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Coador em tecido com aro - coador de café em tecido de algodão com dimensões aproximadas de: 26 x 27 cm, aro em arame e com cabo.										
1	1.500,00	PCT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	R\$ 6,56	R\$ 9.840,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.										
1	1.200,00	PCT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 3,21	R\$ 3.852,00	--	R\$ 2,01
Descrição: Copo descartável para café, capacidade 50 ml, um pacote com 100 unidades.										
1	100,00	UND	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 3,62	R\$ 362,00	R\$ 8,68	R\$ 868,00	--	R\$ 5,06
Descrição: Desentupidor sanitário grande, confeccionado em borracha natural e cabo longo em polipropileno com ponteira para pendurar. Dimensões aproximadas 14,5 cm x 53 cm x 14,5.										
1	1.800,00	UND	LISA	LISA	R\$ 7,26	R\$ 13.068,00	R\$ 7,26	R\$ 13.068,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Desinfetante embalagem de 02 litros										
1	3.200,00	UND	TEIU	TEIU	R\$ 3,20	R\$ 10.240,00	R\$ 3,20	R\$ 10.240,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Detergente líquido, neutro, biodegradável, embalagem com 500 ml										
1	150,00	UND	KOPECK	KOPECK	R\$ 5,23	R\$ 784,50	R\$ 5,23	R\$ 784,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Escova de nylon para vaso sanitário										
1	150,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Escova para roupa; com apoio plástico com cerdas de nylon.										
1	3.500,00	UND	ZAB	ZAB	R\$ 0,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1,54	R\$ 5.390,00	--	R\$ 1,04
Descrição: Esponja (dupla face) para louça, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual										
1	1.500,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	--	R\$ 2,50
Descrição: Esponja lâ aço, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo										
1	1.000,00	UND	PANO FINO	PANO FINO	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40, largura 60										
1	750,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,30	R\$ 975,00	R\$ 3,85	R\$ 2.887,50	--	R\$ 2,55
Descrição: Fosforo, Tipo: acendedor, Material: palito em madeira com ponta abrasiva, Característica Adicional: Selo do INMETRO, Unidade de Fornecimento: pacle com 10 caixas c/ 40 fósforos cada.										
1	100,00	UND	ALVES	ALVES	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
1	1.000,00	UND	BIRIPLAST	BIRIPLAST	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 18,83	R\$ 18.830,00	--	R\$ 13,83
Descrição: Garrafão vazio, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:										
1	750,00	UND	BOB	BOB	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.										
1	550,00	UND	SBP	SBP	R\$ 1,50	R\$ 825,00	R\$ 12,33	R\$ 6.781,50	--	R\$ 10,83
Subtotal Adjudicado R\$ 197.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 339.537,50		41,7442 %	R\$ 141.737,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Inseticida aerossol a base de água, embalagem com 300 ml ou superior										
1	250,00	UND	BIC	BIC	R\$ 3,99	R\$ 997,50	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 0,01
Descrição: Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.										
1	600,00	CX	HUGGIES	HUGGIES	R\$ 7,02	R\$ 4.212,00	R\$ 7,02	R\$ 4.212,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Lenços Umedecidos de boa qualidade caixa contendo 48 Unidades.										
1	750,00	UND	HIPER BOM	HIPER BOM	R\$ 3,03	R\$ 2.272,50	R\$ 3,03	R\$ 2.272,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Limpa alumínio embalagem com 500 ml										
1	750,00	UND	AZULIM	AZULIM	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 6,30	R\$ 4.725,00	--	R\$ 4,70
Descrição: Limpa, vidro, liquido. embalagem plástica com 500ml										
1	500,00	UND	ECOPLAST	ECOPLAST	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 10,03	R\$ 5.015,00	--	R\$ 8,53
Descrição: Lixeira de plástico telhada sem tampa com material de ótima qualidade, cores variadas,15 lt.										
1	650,00	UND	BRAVO	BRAVO	R\$ 1,10	R\$ 715,00	R\$ 7,88	R\$ 5.122,00	--	R\$ 6,78
Descrição: Lustra móveis liquido, cor branco, recipiente com alta aplicação; próprio para proporcionar limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem de 500ml. ter registro junto a anvisa.										
1	600,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	--	R\$ 4,66
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. G										
1	600,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. M										
1	600,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 5,86	R\$ 3.516,00	--	R\$ 4,66
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. P										
1	300,00	PCT	VOLK	VOLK	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Luvas de latex manga longa tamanho P										
1	1.500,00	UND	PLASK	PLASK	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 5,46	R\$ 8.190,00	--	R\$ 3,76
Descrição: Multiuso, embalagem de 500 ml										
1	200,00	UND	AZULIN	AZULIN	R\$ 1,86	R\$ 372,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Naftalina em bolas embalagem com 30 gramas										
1	300,00	UND	VIEL	VIEL	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	--	R\$ 4,10
Descrição: Pá coleitora para lixo, com cabo de no mínimo 80 cm										
1	150,00	UND	PARANA	PARANA	R\$ 1,27	R\$ 190,50	R\$ 1,27	R\$ 190,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Palito de dente, caixa com 100 unidades.										
1	600,00	UND	VABENE	VABENE	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,46	R\$ 3.876,00	--	R\$ 3,96
Descrição: Pano de chão alvejado 48 cm x 78 cm										
1	2.000,00	PCT	VELUD	VELUD	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00	R\$ 7,03	R\$ 14.060,00	--	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 197.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 339.537,50		41,7442 %	R\$ 141.737,50	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, fabricados em papel branco com 100% de fibras naturais de celulose virgem macio, absorvente, embalagem com 4 rolos										
1	1.000,00	PCT	SNOB	SNOB	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Papel toalha folha simples de primeira qualidade, 19 x 22 cm, interfoliada de 2 dobras, pacote com 02 rolos.										
1	2.000,00	UND	SANY	SANY	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00	--	R\$ 2,19
Descrição: Pedra Sanitária tipo arredondada com fragrância										
1	450,00	PCT	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,83	R\$ 1.273,50	R\$ 2,83	R\$ 1.273,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.										
1	450,00	UND	COLARATO	COLARATO	R\$ 2,00	R\$ 900,00	R\$ 4,53	R\$ 2.038,50	--	R\$ 2,53
Descrição: Ratoeira adesiva cola rato.										
1	250,00	UND	IKEPLAST	IKEPLAST	R\$ 2,00	R\$ 500,00	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50	--	R\$ 5,75
Descrição: Refil vazio de 800 ml para sabonete líquido, fabricado em plástico resistente a impactos.										
1	300,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	R\$ 9,66	R\$ 2.898,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Rodo grande com suporte plástico, mínimo de 60 cm										
1	500,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 6,70	R\$ 3.350,00	--	R\$ 5,50
Descrição: Rodo médio com suporte plástico, mínimo de 30 cm										
1	800,00	UND	BEM TIVI	BEM TIVI	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	R\$ 12,25	R\$ 9.800,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pedra, unidades com no mínimo 200 gramas. Embalagem com 05 unidades.										
1	1.900,00	UND	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 6,59	R\$ 12.521,00	R\$ 6,59	R\$ 12.521,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sabão em pó 500 gramas										
1	400,00	UND	EVEN	EVEN	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	R\$ 2,56	R\$ 1.024,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sabonete em barra 84 gramas ou superior										
1	250,00	UND	MARILUX	MARILUX	R\$ 18,56	R\$ 4.640,00	R\$ 18,56	R\$ 4.640,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sabonete líquido embalagem de 1 litro										
1	1.000,00	UND	EDPLAST	EDPLAST	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 100 litros, embalagem com 05 unidades										
1	1.300,00	PCT	TUBARAO	TUBARAO	R\$ 3,59	R\$ 4.667,00	R\$ 3,59	R\$ 4.667,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades										
1	2.000,00	UND	BRILUX	BRILUX	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00	--	R\$ 3,09
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unidades										
1	1.400,00	UND	BRILUX	BRILUX	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00	R\$ 3,76	R\$ 5.264,00	--	R\$ 2,26
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unidades										
1	400,00	PCT	PLASJOPE	PLASJOPE	R\$ 1,50	R\$ 600,00	R\$ 16,66	R\$ 6.664,00	--	R\$ 15,16
Descrição: Saco plástico transparente, capacidade 1 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 197.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 339.537,50		41,7442 %	R\$ 141.737,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	KG	PACKLIFE	PACKLIFE	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00	--	R\$ 11,90
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho G.										
1	400,00	KG	PACKLIFE	PACKLIFE	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 12,83	R\$ 5.132,00	--	R\$ 11,73
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho M.										
1	150,00	UND	LINHAL	LINHAL	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50	--	R\$ 14,29
Descrição: Soda caustica; embalagem plástica. 500g										
1	150,00	UND	CAPACHO	CAPACHO	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 14,67	R\$ 2.200,50	--	R\$ 12,47
Descrição: Tapete antiderrapante medindo 1 m x 0,60 m ou superior										
1	250,00	UND	MARCOTEX	MARCOTEX	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 11,91	R\$ 2.977,50	--	R\$ 10,41
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão medindo 50 x 70 cm ou superior										
1	150,00	PCT	TALGE	TALGE	R\$ 6,25	R\$ 937,50	R\$ 23,23	R\$ 3.484,50	--	R\$ 16,98
Descrição: Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.										
1	400,00	UND	CANAVERAL	CANAVERAL	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 13,73	R\$ 5.492,00	--	R\$ 11,73
Descrição: Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm										
1	200,00	UND	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 24,56	R\$ 4.912,00	R\$ 24,56	R\$ 4.912,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura em pelo sintético, base retangular com largura 300 mm cabo em madeira comprimento 1100mm, com ponteira plástica rosqueavel.										
1	750,00	UND	FAXINAL	FAXINAL	R\$ 14,83	R\$ 11.122,50	R\$ 14,83	R\$ 11.122,50	--	R\$ 0,00
Descrição: Vassoura piaçava, 34 furos e 5 carreiras										
						Subtotal Lote R\$ 197.800,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 197.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 339.537,50	41,7442 %	R\$ 141.737,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 197.800,00	R\$ 339.537,50	41,7442 %	141.737,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 07 de Fevereiro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2023

No dia 08 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.443.632/0001-60, com sede à n° CEP - - São José do Jacuípe-BA neste ato legalmente representado por **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, portador do CPF n° **87329778591**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA** CNPJ: **11.469.676/0001-45**

Representante: **ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA**

Telefone: (74) 3651-2775

Email: jaalimentos@yahoo.com.br

Endereço: RUA 'B', 53 - NOVO OESTE, Capim Grosso - BA - 44695-000

Lote: 1	Quantidade: 4.200,00	Unidade: UND	Marca: CLORITO	Modelo: CLORITO	Preço Unitário: R\$ 3,10	Valor Total: R\$13.020,00
Descrição: Água sanitária, embalagem de 1 Litro						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: SOL	Modelo: SOL	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$1.680,00
Descrição: Álcool em gel embalagem de 500 ml						
Lote: 1	Quantidade: 650,00	Unidade: UND	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$2.275,00
Descrição: Álcool etílico hidratado 70%. Embalagem de 01 litro.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: ZAB	Modelo: ZAB	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$375,00
Descrição: Amaciante, Aplicação: amaciar e perfumar roupas 2 litros.						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$4.000,00
Descrição: Aromatizador de ambiente aerossol embalagem com no mínimo 360 ml						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MERCONPLAS	Modelo: MERCONPLAS	Preço Unitário: R\$ 12,85	Valor Total: R\$6.425,00
Descrição: Balde plástico 10 litros na cor preta, reforçado						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: ROLLBAG	Modelo: ROLLBAG	Preço Unitário: R\$ 29,33	Valor Total: R\$4.399,50
Descrição: Bobina picotada fundo reto 40x60, rolo com 400 sacos						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: ROLLBAG	Modelo: ROLLBAG	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$165,00
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 20x35, rolo com 500 sacos						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: SUPERROLL	Modelo: SUPERROLL	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$165,00
Descrição: Bobina Picotada fundo reto 30x40, rolo com 500 sacos						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$1.400,00
Descrição: Borrifador , material plástico, tipo spray, contendo bico borrifador , capacidade 500 ml, aplicação acondicionar solução reveladora.						
Lote: 1	Quantidade: 700,00	Unidade: UND	Marca: BRAVO	Modelo: BRAVO	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$840,00
Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante incolor, 500 ml.						
Lote: 1	Quantidade: 700,00	Unidade: UND	Marca: BRAVO	Modelo: BRAVO	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$770,00
Total: R\$ 197.800,00						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Descrição: Cera para pisos antiderrapante impermeabilizante vermelha, 500 ml.

Lote: 1 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** UND **Marca:** RABITO **Modelo:** RABITO **Preço Unitário:** R\$ 2,98 **Valor Total:** R\$2.980,00

Descrição: Coador em tecido com aro - coador de café em tecido de algodão com dimensões aproximadas de: 26 x 27 cm, aro em arame e com cabo.

Lote: 1 **Quantidade:** 1.500,00 **Unidade:** PCT **Marca:** CRISTALCOPO **Modelo:** CRISTALCOPO **Preço Unitário:** R\$ 6,56 **Valor Total:** R\$9.840,00

Descrição: Copo descartável para água, capacidade 200 ml, um pacote contendo 100 unidades.

Lote: 1 **Quantidade:** 1.200,00 **Unidade:** PCT **Marca:** CRISTALCOPO **Modelo:** CRISTALCOPO **Preço Unitário:** R\$ 1,20 **Valor Total:** R\$1.440,00

Descrição: Copo descartável para café, capacidade 50 ml, um pacote com 100 unidades.

Lote: 1 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** UND **Marca:** BRILHUS **Modelo:** BRILHUS **Preço Unitário:** R\$ 3,62 **Valor Total:** R\$362,00

Descrição: Desentupidor sanitário grande, confeccionado em borracha natural e cabo longo em polipropileno com ponteira para pendurar. Dimensões aproximadas 14,5 cm x 53 cm x 14,5.

Lote: 1 **Quantidade:** 1.800,00 **Unidade:** UND **Marca:** LISA **Modelo:** LISA **Preço Unitário:** R\$ 7,26 **Valor Total:** R\$13.068,00

Descrição: Desinfetante embalagem de 02 litros

Lote: 1 **Quantidade:** 3.200,00 **Unidade:** UND **Marca:** TEIU **Modelo:** TEIU **Preço Unitário:** R\$ 3,20 **Valor Total:** R\$10.240,00

Descrição: Detergente líquido, neutro, biodegradável, embalagem com 500 ml

Lote: 1 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** UND **Marca:** KOPECK **Modelo:** KOPECK **Preço Unitário:** R\$ 5,23 **Valor Total:** R\$784,50

Descrição: Escova de nylon para vaso sanitário

Lote: 1 **Quantidade:** 150,00 **Unidade:** UND **Marca:** BETTANIN **Modelo:** BETTANIN **Preço Unitário:** R\$ 3,50 **Valor Total:** R\$525,00

Descrição: Escova para roupa; com apoio plástico com cerdas de nylon.

Lote: 1 **Quantidade:** 3.500,00 **Unidade:** UND **Marca:** ZAB **Modelo:** ZAB **Preço Unitário:** R\$ 0,50 **Valor Total:** R\$1.750,00

Descrição: Esponja (dupla face) para louça, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5 x 11 x 2) cm, embalagem individual

Lote: 1 **Quantidade:** 1.500,00 **Unidade:** PCT **Marca:** ASSOLAN **Modelo:** ASSOLAN **Preço Unitário:** R\$ 0,50 **Valor Total:** R\$750,00

Descrição: Esponja lã aço, acondicionada em saco plástico com 8 unidades, pesando 50 gramas no mínimo

Lote: 1 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** UND **Marca:** PANO FINO **Modelo:** PANO FINO **Preço Unitário:** R\$ 2,67 **Valor Total:** R\$2.670,00

Descrição: Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40, largura 60

Lote: 1 **Quantidade:** 750,00 **Unidade:** PCT **Marca:** GABOARDI **Modelo:** GABOARDI **Preço Unitário:** R\$ 1,30 **Valor Total:** R\$975,00

Descrição: Fosforo, Tipo: acendedor, Material: palito em madeira com ponta abrasiva, Característica Adicional: Selo do INMETRO, Unidade de Fornecimento: pacote com 10 caixas c/ 40 fósforos cada.

Lote: 1 **Quantidade:** 100,00 **Unidade:** UND **Marca:** ALVES **Modelo:** ALVES **Preço Unitário:** R\$ 2,70 **Valor Total:** R\$270,00

Descrição: Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Lote: 1 **Quantidade:** 1.000,00 **Unidade:** UND **Marca:** BIRIPLAST **Modelo:** BIRIPLAST **Preço Unitário:** R\$ 5,00 **Valor Total:** R\$5.000,00

Descrição: Garrafão vazio, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Características Adicionais: vazio, retornável, contendo prazo de validade. Observação:

Lote: 1 **Quantidade:** 750,00 **Unidade:** UND **Marca:** BOB **Modelo:** BOB **Preço Unitário:** R\$ 2,48 **Valor Total:** R\$1.860,00

Descrição: Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.

Lote: 1 **Quantidade:** 550,00 **Unidade:** UND **Marca:** SBP **Modelo:** SBP **Preço Unitário:** R\$ 1,50 **Valor Total:** R\$825,00

Descrição: Inseticida aerossol a base de água, embalagem com 300 ml ou superior

Total: R\$ 197.800,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo: BIC	Preço Unitário: R\$ 3,99	Valor Total: R\$997,50
Descrição: Isqueiro, acendedor tipo mecânico: com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faisca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a bic.						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: CX	Marca: HUGGIES	Modelo: HUGGIES	Preço Unitário: R\$ 7,02	Valor Total: R\$4.212,00
Descrição: Lenços Umedecidos de boa qualidade caixa contendo 48 Unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 750,00	Unidade: UND	Marca: HIPER BOM	Modelo: HIPER BOM	Preço Unitário: R\$ 3,03	Valor Total: R\$2.272,50
Descrição: Limpa alumínio embalagem com 500 ml						
Lote: 1	Quantidade: 750,00	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM	Preço Unitário: R\$ 1,60	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: Limpa, vidro, líquido. embalagem plástica com 500ml						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: ECOPLAST	Modelo: ECOPLAST	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$750,00
Descrição: Lixeira de plástico telhada sem tampa com material de ótima qualidade, cores variadas,15 lt.						
Lote: 1	Quantidade: 650,00	Unidade: UND	Marca: BRAVO	Modelo: BRAVO	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$715,00
Descrição: Lustra móveis líquido, cor branco, recipiente com alta aplicação; próprio para proporcionar limpeza e brilho sem engordurar. Embalagem de 500ml. ter registro junto a anvisa.						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$720,00
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. G						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$ 5,86	Valor Total: R\$3.516,00
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. M						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$720,00
Descrição: Luva de borracha para limpeza tam. P						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$2.280,00
Descrição: Luvas de latex manga longa tamanho P						
Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UND	Marca: PLASK	Modelo: PLASK	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$2.550,00
Descrição: Multiuso, embalagem de 500 ml						
Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: AZULIN	Modelo: AZULIN	Preço Unitário: R\$ 1,86	Valor Total: R\$372,00
Descrição: Naftalina em bolas embalagem com 30 gramas						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: VIEL	Modelo: VIEL	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$600,00
Descrição: Pá coleitora para lixo, com cabo de no mínimo 80 cm						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: PARANA	Modelo: PARANA	Preço Unitário: R\$ 1,27	Valor Total: R\$190,50
Descrição: Palito de dente, caixa com 100 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: VABENE	Modelo: VABENE	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$1.500,00
Descrição: Pano de chão alvejado 48 cm x 78 cm						
Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: PCT	Marca: VELUD	Modelo: VELUD	Preço Unitário: R\$ 7,03	Valor Total: R\$14.060,00
Descrição: Papel higiênico de primeira linha, folha dupla, fabricados em papel branco com 100% de fibras naturais de celulose virgem macio, absorvente, embalagem com 4 rolos						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo: SNOB	Preço Unitário: R\$ 5,05	Valor Total: R\$5.050,00
Descrição: Papel toalha folha simples de primeira qualidade, 19 x 22 cm, interfoliada de 2 dobras, pacote com 02 rolos.						
						Total: R\$ 197.800,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo: SANY	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: Pedra Sanitária tipo arredondada com fragrância						
Lote: 1	Quantidade: 450,00	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL	Preço Unitário: R\$ 2,83	Valor Total: R\$1.273,50
Descrição: Prendedor de madeira para roupas modelo simples, medidas 7,5cm , embalagem com 12 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 450,00	Unidade: UND	Marca: COLARATO	Modelo: COLARATO	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$900,00
Descrição: Ratoeira adesiva cola rato.						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: IKEPLAST	Modelo: IKEPLAST	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$500,00
Descrição: Refil vazio de 800 ml para sabonete líquido, fabricado em plástico resistente a impactos.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN	Preço Unitário: R\$ 9,66	Valor Total: R\$2.898,00
Descrição: Rodo grande com suporte plástico, mínimo de 60 cm						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$600,00
Descrição: Rodo médio com suporte plástico, mínimo de 30 cm						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: BEM TIVI	Modelo: BEM TIVI	Preço Unitário: R\$ 12,25	Valor Total: R\$9.800,00
Descrição: Sabão em pedra, unidades com no mínimo 200 gramas. Embalagem com 05 unidades.						
Lote: 1	Quantidade: 1.900,00	Unidade: UND	Marca: ESPUMIL	Modelo: ESPUMIL	Preço Unitário: R\$ 6,59	Valor Total: R\$12.521,00
Descrição: Sabão em pó 500 gramas						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: EVEN	Modelo: EVEN	Preço Unitário: R\$ 2,56	Valor Total: R\$1.024,00
Descrição: Sabonete em barra 84 gramas ou superior						
Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	Preço Unitário: R\$ 18,56	Valor Total: R\$4.640,00
Descrição: Sabonete líquido embalagem de 1 litro						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: EDPLAST	Modelo: EDPLAST	Preço Unitário: R\$ 3,76	Valor Total: R\$3.760,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 100 litros, embalagem com 05 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 1.300,00	Unidade: PCT	Marca: TUBARAO	Modelo: TUBARAO	Preço Unitário: R\$ 3,59	Valor Total: R\$4.667,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: BRILUX	Modelo: BRILUX	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$1.000,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 30 litros, embalagem com 10 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 1.400,00	Unidade: UND	Marca: BRILUX	Modelo: BRILUX	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: Saco para lixo com capacidade para 50 litros, embalagem com 10 unidades						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: PCT	Marca: PLASJOPE	Modelo: PLASJOPE	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$600,00
Descrição: Saco plástico transparente, capacidade 1 kg.						
Lote: 1	Quantidade: 600,00	Unidade: KG	Marca: PACKLIFE	Modelo: PACKLIFE	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$660,00
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho G.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: KG	Marca: PACKLIFE	Modelo: PACKLIFE	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$440,00
Descrição: Sacola plástica colorida,tamanho M.						
Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: LINHAL	Modelo: LINHAL	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$180,00
Total: R\$ 197.800,00						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Descrição: Soda caustica; embalagem plástica, 500g

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: CAPACHO	Modelo: CAPACHO	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$330,00
---------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Tapete antiderrapante medindo 1 m x 0,60 m ou superior

Lote: 1	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: MARCOTEX	Modelo: MARCOTEX	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$375,00
---------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Toalha de rosto 100% algodão medindo 50 x 70 cm ou superior

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: PCT	Marca: TALGE	Modelo: TALGE	Preço Unitário: R\$ 6,25	Valor Total: R\$937,50
---------	--------------------	--------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Touca descartável uso hospitalar, tipo turbante com elástico, gramatura 19, cor branca 100% polipropileno embalagem com 100 unidades.

Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: CANAVERAL	Modelo: CANAVERAL	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$800,00
---------	--------------------	--------------	------------------	-------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Vassoura com cerdas em nylon, com cabo em madeira plastificada de 120 cm

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN	Preço Unitário: R\$ 24,56	Valor Total: R\$4.912,00
---------	--------------------	--------------	-----------------	------------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: Vassoura em pelo sintético, base retangular com largura 300 mm cabo em madeira comprimento 1100mm, com ponteira plástica rosqueavel.

Lote: 1	Quantidade: 750,00	Unidade: UND	Marca: FAXINAL	Modelo: FAXINAL	Preço Unitário: R\$ 14,83	Valor Total: R\$11.122,50
---------	--------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Vassoura piaçava, 34 furos e 5 carreiras

Total: R\$ 197.800,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/02/2024, a contar do dia 08/02/2023.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para a futura e eventual fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente, por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência para contratação em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Caberá à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, na pessoa da servidora Sra. Andréa Lima dos Santos, o gerenciamento deste instrumento no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal 167/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Em decorrência da publicação desta Ata, o Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Administração poderá efetuar compras diretamente aos fornecedores com preços registrados, através do Termo de Instrumento próprio, ou aplicar as penalidades previstas no caso de recusa do detentor de registro de preços em fornecer os bens no prazo estabelecido.

Subcláusula Única - Para a assinatura da Ata será verificada a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS:

São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- Assinar a Ata de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal;
- Entregar o(s) PRODUTO(s) objeto da licitação, em até 05 (cinco) dias corridos a contar da data do recebimento da nota de empenho e da Autorização de Fornecimento;
- Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

d) Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**;

e) prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços;

f) Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre o MUNICÍPIO e a CONTRATADA;

g) Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

h) Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária;

i) Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

j) Manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contados da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo - Termo de Referência, do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023**.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

a) Gerenciar esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

b) Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

c) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Secretaria de Administração do Município de São José do Jacuípe, Bahia;

d) Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata.

CLÁUSULA OITAVA - DA CONTRATAÇÃO:

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP nº 002/2023**, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

SUBCLÁUSULA - TERCEIRA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO À CONTRATADA:

O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

a) Certidão Negativa de tributos Municipais;

b) Certidão Negativa de Tributos Estaduais;

c) Certidão relativa a Fazenda Federal e Seguridade Social (INSS), mediante a apresentação da Certidão Conjunta;

d) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

e) Certidão Trabalhista.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES DA ATA:

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

a) os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados;

b) Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superior ao preço praticado no mercado, a Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

deverá:

I - Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II - Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

c) Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I - Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II - Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos bens;

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

SUBCLÁUSULA ÚNICA: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I - Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II - O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III - O fornecedor não assinar o prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV - Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V - O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior aos praticados no mercado;

VI - Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III - Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I - Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II - Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III - Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES PARA RECEBIMENTO DOS BENS/MATERIAIS:

O Município só aceitará os bens/produtos/materiais que estiverem de acordo com as especificações do PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 002/2023, conforme cláusula primeira do presente contrato, depois de terem sido considerados em perfeita ordem pelos setores competentes.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Os materiais/bens considerados impróprios e que não corresponderem às especificações e qualidades contidas no edital serão devolvidos, devendo ser substituídos pela CONTRATADA, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, cabendo à CONTRATADA todos os ônus decorrentes da rejeição, inclusive quanto



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

aos prazos e despesas.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, mediante recibo, o objeto da presente licitação será recebido:

a) Provisoriamente, imediatamente, depois de efetuada a entrega do objeto, para efeito de posterior verificação da conformidade do material/bem entregue com a especificação pretendida;

b) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material/bem e consequente aceitação, quando a nota fiscal será atestada e remetida para pagamento.

c) O prazo de validade dos materiais/bem, objeto desta licitação, é de no mínimo de 1/3 (um terço), de sua validade original.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O objeto fornecido em desacordo com o estipulado neste instrumento convocatório e na proposta do adjudicatário será rejeitado parcialmente ou totalmente, conforme for caso.

SUBCLÁUSULA QUARTA: O contrato considerar-se-á adimplido quando do recebimento definitivo do objeto licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

O foro para dirimir os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o Foro da Comarca de São José do Jacuípe, Bahia, Estado da Bahia.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá à CONTRATANTE providenciar, a publicação do Extrato deste Instrumento e seus eventuais termos Aditivos no Diário Oficial do Município, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

O Edital da PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 002/2023 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

87329778591

Dados: 13/02/2023 11:30:21

ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA

11.469.676/0001-45

Assinado de forma digital por:

ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA

03313330584

Dados: 08/02/2023 10:52:17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do Município de São José do Jacuípe, Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - 11.469.676/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5.000,00	UND	CAMPILAR	CAMPILAR	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 7,83	R\$ 39.150,00	R\$ 2,33
Descrição: ACHOCOLATADO, em pó, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), Embalagem: pacote de polietileno contendo 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	2	4.500,00	KG	AGROVALE	AGROVALE	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	3	100,00	UND	WOLFS	WOLFS	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 13,36	R\$ 1.336,00	R\$ 7,86
Descrição: ADOÇANTE NATURAL, à base de Stevia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 200 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.										
1	4	500,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 4,90
Descrição: AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	5	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	R\$ 4,08
Descrição: ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS										
1	6	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	7	500,00	UND	NEILAR	NEILAR	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	R\$ 2,97
Descrição: AVEIA em Flocos finos- de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	8	3.000,00	PCT	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 7,03	R\$ 21.090,00	R\$ 3,53
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, caixa com 20 pacotes de 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
1	9	3.000,00	PCT	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem.										
1	10	3.000,00	PCT	DOCURA	DOCURA	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ infusão em pó, torrado e moído 100% natural. Embalagem almofada contendo 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.										
1	11	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,78	R\$ 890,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00	R\$ 0,00
Descrição: COLORAU: Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, contendo aproximadamente 100g.										
1	12	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 0,00
Descrição: COMINHO -O cominho em pó aproximadamente 100g, deve ser constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, inteiros ou em pó, sãos, limpos e dessecados. O cominho é considerado uma especiaria, tradicionalmente utilizada para agregar sabor e aroma aos alimentos. Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó.										
1	13	400,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.										
1	14	1.000,00	UND	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	R\$ 2,90
Descrição: ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	15	2.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração seqüencial de lote/série. . Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
1	16	300,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 2,59
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: farinha de mandioca branca tipo 1, fina, seca, embalagem plástico contendo 01kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes.										
1	17	1.500,00	PCT	FINA	FINA	R\$ 5,49	R\$ 8.235,00	R\$ 9,46	R\$ 14.190,00	R\$ 3,97
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1kg - Especificação: especial com fermento, embalada em sacos plasticos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 kg.										
1	18	100,00	PCT	URBANO	URBANO	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	R\$ 9,18
Descrição: FARINHA ESPECIAL DE ARROZ PARA PÃO, Sem glúten Sem leite Sem lactose Sem ovos Sem soja Sem açúcar Vegano Ingredientes Farinha de arroz, amido de milho, polvilho doce e espessante goma. Embalagem plástico contendo 1kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.										
1	19	1.000,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO, carioca. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	20	300,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.										
1	21	7.000,00	PCT.	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FLOCOS DE MILHO – Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.										
1	22	2.000,00	PCT	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	R\$ 1,65
Descrição: FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g										
1	23	1.000,00	UND	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 2,48
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	24	7.000,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 2,42	R\$ 16.940,00	R\$ 2,42	R\$ 16.940,00	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	25	100,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 7,29	R\$ 729,00	R\$ 7,29	R\$ 729,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack íntegras de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.										
1	26	5.000,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 9,49	R\$ 47.450,00	R\$ 7,39
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	27	12.000,00	PCT.	CCGL	CCGL	R\$ 8,76	R\$ 105.120,00	R\$ 8,76	R\$ 105.120,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, envasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.										
1	28	500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00	R\$ 23,06
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 400g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	29	150,00	UND	SELECTA	SELECTA	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 9,77	R\$ 1.465,50	R\$ 8,57
Descrição: LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.										
1	30	4.000,00	KG.	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas- fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	31	1.000,00	UND	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,10
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	32	100,00	UND	DAVACA	DAVACA	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 19,00
Descrição: MANTEIGA com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.										
1	33	2.000,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MARGARINA vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofo. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas										
1	34	2.000,00	PCT.	MARATA	MARATA	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO P/ MUNGUNZÁ 500G - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.										
1	35	1.000,00	PCT	CUCO	CUCO	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 4,10
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 500G - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.										
1	36	750,00	UND.	QUERO	QUERO	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO VERDE LATA- embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	37	800,00	UND	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 11,66	R\$ 9.328,00	R\$ 11,66	R\$ 9.328,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.										
1	38	200,00	POTES	GALVANI	GALVANI	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 21,10
Descrição: PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	39	4.500,00	UND	KEYYTOS	KEYYTOS	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,68	R\$ 7.560,00	R\$ 1,18
Descrição: PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	40	300,00	PCT	FLOPITO	FLOPITO	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 14,17	R\$ 4.251,00	R\$ 12,67
Descrição: PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	41	1.000,00	UND.	NOSSA FRUTA	NOSSA FRUTA	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00	R\$ 2,43
Descrição: POLPAS DE FRUTAS: morango, abacaxi, coco, graviola, açaí, manga, uva, caju, cupuaçu, amora, cacau, limão, acerola- Polpa de Fruta – Especificação: polpa de fruta, natural, sabores variados de frutas, com no mínimo 200 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordocom a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro noMinistério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde										
1	42	1.750,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 6,40	R\$ 11.200,00	R\$ 6,40	R\$ 11.200,00	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.										
1	43	800,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
Descrição: SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura										
1	44	2.000,00	PCT	TECNUTRI SUSTENTARE	TECNUTRI SUSTENTARE	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,06	R\$ 50.120,00	R\$ 19,06
Descrição: SOPA PRÉ COZIDA DIVERSAS, produto não poderá conter glúten e ser totalmente isento de gorduras trans. Embalagem de saco plástico transparente, contendo a marca, composição nutricionais. Data de validade, fabricação, lote, prazo de validade de 6 meses. pacote de 1kg bem fechado e intacta de acordo a nova Resolução vigente da Anvisa/MS.										
1	45	500,00	UND	ARISCO	ARISCO	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 0,00
Descrição: TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho,sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.										
1	46	750,00	UND	FIGUEIRA	FIGUEIRA	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
2	1	10.000,00	UND	TRANSPAO	TRANSPAO	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	R\$ 0,01
Descrição: PÃO FRANCES - Peso mínimo por unidade 50 gramas. Fresco, macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofo. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.										
2	2	1.500,00	PCT	TRANSPAO	TRANSPAO	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 8,46	R\$ 12.690,00	R\$ 0,96
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE com peso líquido de 50 gramas cada unidade, cortado ao meio longitudinalmente para colocação de recheio, acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, fechado, com peso líquido de 200 à 300 gramas. Fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Cada embalagem deverá conter 10 unidades, de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual 12.486 de 20.10.78 e Resolução – RDC nº12 de 02/01/2001 – Agência Nacional de Vigilância Sanitária – Anvisa -										
3	1	1.500,00	UND	BORDON	BORDON	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00	R\$ 14,43	R\$ 21.645,00	R\$ 2,53
Descrição: ALMÔNDEGAS DE FRANGO. lata de 420 grama, almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina, sal, farinha de rosca, alho, cebola, condimentos (permitidos), com molho de tomate: água, polpa de tomate, amido, açúcar,alho,sal, não podendo conter soja. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
3	2	250,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 39,66	R\$ 9.915,00	R\$ 29,16
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE- Especificação: magra de primeira. Aspectopróprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	3	750,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,50	R\$ 7.875,00	R\$ 34,33	R\$ 25.747,50	R\$ 23,83
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA- Especificação: magra de segunda. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	4	2.000,00	KG	ARVOREDO	ARVOREDO	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 4,50
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA- congelada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	5	2.000,00	DZ	AVINE	AVINE	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00	R\$ 0,00
Descrição: OVO DE GALINHA- Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho pequeno, peso mínimo de cada unidade 40 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas. Procedente de galinhas saudáveis. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	6	2.500,00	KG	FRANGO OURO	FRANGO OURO	R\$ 12,78	R\$ 31.950,00	R\$ 18,59	R\$ 46.475,00	R\$ 5,81
Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango inteiro resfriado.Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	7	250,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 21,89	R\$ 5.472,50	R\$ 14,99
Descrição: LINGUIÇA de frango: Lingüiça de frango, preparada com partes comestíveis de frango de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, peso médio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente (MAPA- SIF/DIPOA). Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	8	2.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 13,93	R\$ 27.860,00	R\$ 11,43
Descrição: SALSICHA de frango: resfriada, preparada com partes comestíveis de carne de frango e de boa procedência. Embalagem plástica, atóxica, transparente,não violada, peso medio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	9	750,00	UND	SOMAG	SOMAG	R\$ 0,90	R\$ 675,00	R\$ 6,68	R\$ 5.010,00	R\$ 5,78
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL (EXCETO BOCA TORTA E FAVELHA) LATA DE 130 G - O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Subtotal	30,0515	RS
Adjudicado:	Orçado: R\$	% 253.242,50
R\$	842.692,50	
589.450,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 589.450,00	R\$ 842.692,50	30,0515 %	253.242,50

São José do Jacuípe - Bahia, 06 de Fevereiro de 2023

JOSIAN LIMA NOVAIS
Pregoeiro(a)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do Município de São José do Jacuípe, Bahia.*

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - 11.469.676/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	UND	CAMPILAR	CAMPILAR	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 7,83	R\$ 39.150,00	--	R\$ 2,33
Descrição: ACHOCOLATADO, em pó, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), Embalagem: pacote de polietileno contendo 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	4.500,00	KG	AGROVALE	AGROVALE	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	100,00	UND	WOLFS	WOLFS	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 13,36	R\$ 1.336,00	--	R\$ 7,86
Descrição: ADOÇANTE NATURAL, à base de Stevia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 200 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.										
1	500,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	--	R\$ 4,90
Descrição: AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	--	R\$ 4,08
Descrição: ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS										
1	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	500,00	UND	NEILAR	NEILAR	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	--	R\$ 2,97
Descrição: AVEIA em Flocos finos- de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	3.000,00	PCT	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 7,03	R\$ 21.090,00	--	R\$ 3,53
Subtotal Adjudicado R\$ 589.450,00							Subtotal Orçado: R\$ 842.692,50		30,0515 %	R\$ 253.242,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, caixa com 20 pacotes de 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
1	3.000,00	PCT	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem.										
1	3.000,00	PCT	DOCURA	DOCURA	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ infusão em pó, torrado e moído 100% natural. Embalagem almofada contendo 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.										
1	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,78	R\$ 890,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COLORAU: Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, contendo aproximadamente 100g.										
1	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 1,69	R\$ 845,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COMINHO -O cominho em pó aproximadamente 100g, deve ser constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, inteiros ou em pó, são, limpos e dessecados. O cominho é considerado uma especiaria, tradicionalmente utilizada para agregar sabor e aroma aos alimentos. Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó.										
1	400,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.										
1	1.000,00	UND	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	--	R\$ 2,90
Descrição: ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	2.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	--	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração seqüencial de lote/série. . Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
1	300,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	--	R\$ 2,59
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: farinha de mandioca branca tipo 1, fina, seca, embalagem plástico contendo 01kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes.										
1	1.500,00	PCT	FINA	FINA	R\$ 5,49	R\$ 8.235,00	R\$ 9,46	R\$ 14.190,00	--	R\$ 3,97
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1kg - Especificação: especial com fermento, embalada em sacos plasticos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido.Com validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 kg.										
1	100,00	PCT	URBANO	URBANO	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	--	R\$ 9,18
Descrição: FARINHA ESPECIAL DE ARROZ PARA PÃO, Sem glúten Sem leite Sem lactose Sem ovos Sem soja Sem açúcar Vegano Ingredientes Farinha de arroz, amido de milho, polvilho doce e espessante goma. Embalagem plástico contendo 1kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 589.450,00						Subtotal Orçado: R\$ 842.692,50		30,0515 %	R\$ 253.242,50	



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO, carioca. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	300,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 2,53	R\$ 759,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.										
1	7.000,00	PCT.	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FLOCOS DE MILHO – Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.										
1	2.000,00	PCT	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	--	R\$ 1,65
Descrição: FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g										
1	1.000,00	UND	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	--	R\$ 2,48
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	7.000,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 2,42	R\$ 16.940,00	R\$ 2,42	R\$ 16.940,00	--	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	100,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 7,29	R\$ 729,00	R\$ 7,29	R\$ 729,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack integras de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.										
1	5.000,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 9,49	R\$ 47.450,00	--	R\$ 7,39
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	12.000,00	PCT.	CCGL	CCGL	R\$ 8,76	R\$ 105.120,00	R\$ 8,76	R\$ 105.120,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, envasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.										
1	500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00	--	R\$ 23,06
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 400g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	150,00	UND	SELECTA	SELECTA	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 9,77	R\$ 1.465,50	--	R\$ 8,57
Descrição: LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.										
Subtotal Adjudicado R\$ 589.450,00							Subtotal Orçado: R\$ 842.692,50		30,0515 %	R\$ 253.242,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.000,00	KG.	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas- fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	1.000,00	UND	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 3,10
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	100,00	UND	DAVACA	DAVACA	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	--	R\$ 19,00
Descrição: MANTEIGA com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.										
1	2.000,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MARGARINA vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas										
1	2.000,00	PCT.	MARATA	MARATA	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MILHO P/ MUNGUNZÁ 500G - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.										
1	1.000,00	PCT	CUCO	CUCO	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	--	R\$ 4,10
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 500G - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.										
1	750,00	UND.	QUERO	QUERO	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MILHO VERDE LATA- embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	800,00	UND	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 11,66	R\$ 9.328,00	R\$ 11,66	R\$ 9.328,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.										
1	200,00	POTES	GALVANI	GALVANI	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	--	R\$ 21,10
Descrição: PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	4.500,00	UND	KEVYTOS	KEVYTOS	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,68	R\$ 7.560,00	--	R\$ 1,18
Descrição: PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	300,00	PCT	FLOPITO	FLOPITO	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 14,17	R\$ 4.251,00	--	R\$ 12,67
Descrição: PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	1.000,00	UND.	NOSSA FRUTA	NOSSA FRUTA	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00	--	R\$ 2,43
Descrição: POLPAS DE FRUTAS: morango, abacaxi, coco, graviola, açaí, manga, uva, caju, cupuaçu, amora, cacau, limão, acerola- Polpa de Fruta – Especificação: polpa de fruta, natural, sabores variados de frutas, com no mínimo 200 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordocom a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro noMinistério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde										
Subtotal Adjudicado R\$ 589.450,00							Subtotal Orçado: R\$ 842.692,50		30,0515 %	R\$ 253.242,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.750,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 6,40	R\$ 11.200,00	R\$ 6,40	R\$ 11.200,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.										
1	800,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura										
1	2.000,00	PCT	TECNUTRI SUSTENTARE	TECNUTRI SUSTENTARE	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,06	R\$ 50.120,00	--	R\$ 19,06
Descrição: SOPA PRÉ COZIDA DIVERSAS, produto não poderá conter glúten e ser totalmente isento de gorduras trans. Embalagem de saco plástico transparente, contendo a marca, composição nutricionais. Data de validade, fabricação, lote, prazo de validade de 6 meses. pacote de 1kg bem fechado e intacta de acordo a nova Resolução vigente da Anvisa/MS.										
1	500,00	UND	ARISCO	ARISCO	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho,sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.										
1	750,00	UND	FIGUEIRA	FIGUEIRA	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
Subtotal Lote R\$ 434.600,00										
2	10.000,00	UND	TRANSPAO	TRANSPAO	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	--	R\$ 0,01
Descrição: PÃO FRANCES - Peso mínimo por unidade 50 gramas. Fresco, macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofo. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.										
2	1.500,00	PCT	TRANSPAO	TRANSPAO	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 8,46	R\$ 12.690,00	--	R\$ 0,96
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE com peso líquido de 50 gramas cada unidade, cortado ao meio longitudinalmente para colocação de recheio, acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, fechado, com peso líquido de 200 à 300 gramas. Fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Cada embalagem deverá conter 10 unidades, de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual 12.486 de 20.10.78 e Resolução – RDC nº12 de 02/01/2001 – Agência Nacional de Vigilância Sanitária – Anvisa -										
Subtotal Lote R\$ 19.950,00										
3	1.500,00	UND	BORDON	BORDON	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00	R\$ 14,43	R\$ 21.645,00	--	R\$ 2,53
Descrição: ALMÔNDEGAS DE FRANGO. lata de 420 grama, almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina, sal, farinha de rosca, alho, cebola, condimentos (permitidos), com molho de tomate: água, polpa de tomate, amido, açúcar,alho,sal, não podendo conter soja. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
3	250,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 39,66	R\$ 9.915,00	--	R\$ 29,16
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE- Especificação: magra de primeira. Aspectopróprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	750,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,50	R\$ 7.875,00	R\$ 34,33	R\$ 25.747,50	--	R\$ 23,83
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA- Especificação: magra de segunda. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	2.000,00	KG	ARVOREDO	ARVOREDO	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	--	R\$ 4,50
Subtotal Adjudicado R\$ 589.450,00							Subtotal Orçado: R\$ 842.692,50		30,0515 %	R\$ 253.242,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA- congelada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	2.000,00	DZ	AVINE	AVINE	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00	--	R\$ 0,00
Descrição: OVO DE GALINHA- Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho pequeno, peso mínimo de cada unidade 40 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas. Procedente de galinhas saudáveis. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	2.500,00	KG	FRANGO OURO	FRANGO OURO	R\$ 12,78	R\$ 31.950,00	R\$ 18,59	R\$ 46.475,00	--	R\$ 5,81
Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango inteiro resfriado.Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	250,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 21,89	R\$ 5.472,50	--	R\$ 14,99
Descrição: LINGUIÇA de frango: Linguiça de frango, preparada com partes comestíveis de frango de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, peso médio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente (MAPA- SIF/DIPOA). Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	2.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 13,93	R\$ 27.860,00	--	R\$ 11,43
Descrição: SALSICHA de frango: resfriada, preparada com partes comestíveis de carne de frango e de boa procedência. Embalagem plástica, atóxica, transparente,não violada, peso medio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	750,00	UND	SOMAG	SOMAG	R\$ 0,90	R\$ 675,00	R\$ 6,68	R\$ 5.010,00	--	R\$ 5,78
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL (EXCETO BOCA TORTA E FAVELHA) LATA DE 130 G - O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
						Subtotal Lote R\$ 134.900,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 589.450,00	Subtotal Orçado: R\$ 842.692,50	30,0515 %	R\$ 253.242,50	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 589.450,00	R\$ 842.692,50	30,0515 %	253.242,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 07 de Fevereiro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

No dia 08 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.443.632/0001-60, com sede à n° CEP - - São José do Jacuípe-BA neste ato legalmente representado por **ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA**, portador do CPF n° **87329778591**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA** CNPJ: **11.469.676/0001-45**

Representante: **ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA**

Telefone: (74) 3651-2775

Email: jaalimentos@yahoo.com.br

Endereço: RUA 'B', 53 - NOVO OESTE, Capim Grosso - BA - 44695-000

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	5.000,00	UND	CAMPILAR	CAMPILAR	5,50	R\$27.500,00
Descrição: ACHOCOLATADO, em pó, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), Embalagem: pacote de polietileno contendo 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.						
1	4.500,00	KG	AGROVALE	AGROVALE	4,48	R\$20.160,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.						
1	100,00	UND	WOLFS	WOLFS	5,50	R\$550,00
Descrição: ADOÇANTE NATURAL, à base de Stevia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 200 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.						
1	500,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	6,60	R\$3.300,00
Descrição: AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						
1	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	2,20	R\$6.600,00
Descrição: ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS						
1	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	6,36	R\$19.080,00
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.						
1	500,00	UND	NEILAR	NEILAR	1,99	R\$995,00
Descrição: AVEIA em Flocos finos- de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						
						Total: R\$ 589.450,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: PCT	Marca: SUPRADELY	Modelo: SUPRADELY	Preço Unitário: R\$ 3,50	Valor Total: R\$10.500,00
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, caixa com 20 pacotes de 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: PCT	Marca: SUPRADELY	Modelo: SUPRADELY	Preço Unitário: R\$ 6,49	Valor Total: R\$19.470,00
Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem.						
Lote: 1	Quantidade: 3.000,00	Unidade: PCT	Marca: DOCURA	Modelo: DOCURA	Preço Unitário: R\$ 9,29	Valor Total: R\$27.870,00
Descrição: CAFÉ infusão em pó, torrado e moído 100% natural. Embalagem almofada contendo 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CBNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	Preço Unitário: R\$ 1,78	Valor Total: R\$890,00
Descrição: COLORAU: Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, contendo aproximadamente 100g.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	Preço Unitário: R\$ 1,69	Valor Total: R\$845,00
Descrição: COMINHO -O cominho em pó aproximadamente 100g, deve ser constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, inteiros ou em pó, sãos, limpos e dessecados. O cominho é considerado uma especiaria, tradicionalmente utilizada para agregar sabor e aroma aos alimentos. Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó.						
Lote: 1	Quantidade: 400,00	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 3,97	Valor Total: R\$1.588,00
Descrição: CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIOPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: PREDILECTA	Modelo: PREDILECTA	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$1.990,00
Descrição: ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.						
Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$9.800,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração sequencial de lote/série. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: KG	Marca: TIJU	Modelo: TIJU	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$1.470,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: farinha de mandioca branca tipo 1, fina, seca, embalagem plástico contendo 01kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes.						
Lote: 1	Quantidade: 1.500,00	Unidade: PCT	Marca: FINA	Modelo: FINA	Preço Unitário: R\$ 5,49	Valor Total: R\$8.235,00
Total: R\$ 589.450,00						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Descrição: FARINHA DE TRIGO 1kg - Especificação: especial com fermento, embalada em sacos plasticos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido. Com validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 kg.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: URBANO	Modelo: URBANO	Preço Unitário: R\$ 2,21	Valor Total: R\$221,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FARINHA ESPECIAL DE ARROZ PARA PÃO, Sem glúten Sem leite Sem lactose Sem ovos Sem soja Sem açúcar Vegano Ingredientes Farinha de arroz, amido de milho, polvilho doce e espessante goma. Embalagem plástico contendo 1kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: KG	Marca: TIJU	Modelo: TIJU	Preço Unitário: R\$ 11,69	Valor Total: R\$11.690,00
-------------------	--------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: FEIJÃO, carioca. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.

Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA	Preço Unitário: R\$ 2,53	Valor Total: R\$759,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------	---------------------------------------	----------------------------------

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.

Lote: 1	Quantidade: 7.000,00	Unidade: PCT.	Marca: VITAMILHO	Modelo: VITAMILHO	Preço Unitário: R\$ 3,30	Valor Total: R\$23.100,00
-------------------	--------------------------------	-------------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FLOCOS DE MILHO – Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: PCT	Marca: CARAJARA	Modelo: CARAJARA	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$3.800,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: ITAMBE	Modelo: ITAMBE	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$1.100,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	------------------------------------

Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Lote: 1	Quantidade: 7.000,00	Unidade: UND	Marca: VITA BOM	Modelo: VITA BOM	Preço Unitário: R\$ 2,42	Valor Total: R\$16.940,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	Preço Unitário: R\$ 7,29	Valor Total: R\$729,00
-------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack íntegras de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

Lote: 1	Quantidade: 5.000,00	Unidade: PCT	Marca: CCGL	Modelo: CCGL	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$10.500,00
-------------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Lote: 1	Quantidade: 12.000,00	Unidade: PCT.	Marca: CCGL	Modelo: CCGL	Preço Unitário: R\$ 8,76	Valor Total: R\$105.120,00
-------------------	---------------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, envasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deeerá conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.

Total: R\$ 589.450,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo: CCGL	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$2.750,00
-------------------	---------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 400g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Lote: 1	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: SELECTA	Modelo: SELECTA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$180,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.

Lote: 1	Quantidade: 4.000,00	Unidade: KG.	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI	Preço Unitário: R\$ 5,46	Valor Total: R\$21.840,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas- fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$1.900,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.

Lote: 1	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: DAVACA	Modelo: DAVACA	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$250,00
-------------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: MANTEIGA com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR	Preço Unitário: R\$ 8,78	Valor Total: R\$17.560,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: MARGARINA vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas

Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: PCT.	Marca: MARATA	Modelo: MARATA	Preço Unitário: R\$ 3,56	Valor Total: R\$7.120,00
-------------------	-----------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MILHO P/ MUNGUNZÁ 500G - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.

Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PCT	Marca: CUCO	Modelo: CUCO	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$1.100,00
-------------------	-----------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 500G - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.

Lote: 1	Quantidade: 750,00	Unidade: UND.	Marca: QUERO	Modelo: QUERO	Preço Unitário: R\$ 5,20	Valor Total: R\$3.900,00
-------------------	---------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: MILHO VERDE LATA- embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.

Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: UND	Marca: CONCORDIA	Modelo: CONCORDIA	Preço Unitário: R\$ 11,66	Valor Total: R\$9.328,00
-------------------	---------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.

Lote: 1	Quantidade: 200,00	Unidade: POTES	Marca: GALVANI	Modelo: GALVANI	Preço Unitário: R\$ 1,90	Valor Total: R\$380,00
-------------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.

Total: R\$ 589.450,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote: 1	Quantidade: 4.500,00	Unidade: UND	Marca: KEVYTOS	Modelo: KEVYTOS	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$2.250,00
Descrição: PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.						
Lote: 1	Quantidade: 300,00	Unidade: PCT	Marca: FLOPITO	Modelo: FLOPITO	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$450,00
Descrição: PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.						
Lote: 1	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND.	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo: NOSSA FRUTA	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$900,00
Descrição: POLPAS DE FRUTAS: morango, abacaxi, coco, graviola, açaí, manga, uva, caju, cupuaçu, amora, cacau, limão, acerola- Polpa de Fruta – Especificação: polpa de fruta, natural, sabores variados de frutas, com no mínimo 200 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordocoma Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro noMinistério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde						
Lote: 1	Quantidade: 1.750,00	Unidade: PCT	Marca: SORA	Modelo: SORA	Preço Unitário: R\$ 6,40	Valor Total: R\$11.200,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.						
Lote: 1	Quantidade: 800,00	Unidade: KG	Marca: CAMPEAO	Modelo: CAMPEAO	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$1.200,00
Descrição: SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura						
Lote: 1	Quantidade: 2.000,00	Unidade: PCT	Marca: TECNUTRI SUSTENTARE	Modelo: TECNUTRI SUSTENTARE	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$12.000,00
Descrição: SOPA PRÉ COZIDA DIVERSAS, produto não poderá conter glúten e ser totalmente isento de gorguras trans. Embalagem de saco plástico transparente, contendo a marca, composição nutricionais. Data de validade, fabricação, lote, prazo de validade de 6 meses. pacote de 1kg bem fechado e intacta de acordo a nova Resolução vigente da Anvisa/MS.						
Lote: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: UND	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO	Preço Unitário: R\$ 6,66	Valor Total: R\$3.330,00
Descrição: TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho,sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.						
Lote: 1	Quantidade: 750,00	Unidade: UND	Marca: FIGUEIRA	Modelo: FIGUEIRA	Preço Unitário: R\$ 2,88	Valor Total: R\$2.160,00
Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.						
Lote: 2	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UND	Marca: TRANSPAO	Modelo: TRANSPAO	Preço Unitário: R\$ 0,87	Valor Total: R\$8.700,00
Descrição: PÃO FRANCES - Peso mínimo por unidade 50 gramas. Fresco, macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofos. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue inteiro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.						
Lote: 2	Quantidade: 1.500,00	Unidade: PCT	Marca: TRANSPAO	Modelo: TRANSPAO	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$11.250,00
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE com peso líquido de 50 gramas cada unidade, cortado ao meio longitudinalmente para colocação de recheio, acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, fechado, com peso líquido de 200 à 300 gramas. Fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Cada embalagem deverá conter 10 unidades, de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual 12.486 de 20.10.78 e Resolução – RDC nº12 de 02/01/2001 – Agência Nacional de Vigilância Sanitária – Anvisa -						
Lote: 3	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UND	Marca: BORDON	Modelo: BORDON	Preço Unitário: R\$ 11,90	Valor Total: R\$17.850,00
Descrição: ALMÔNDEGAS DE FRANGO. lata de 420 grama, almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina, sal, farinha de rosca, alho, cebola, condimentos (permitidos), com molho de tomate: água, polpa de tomate, amido, açúcar,alho,sal, não podendo conter soja. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.						
Total: R\$ 589.450,00						



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote: 3	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	Preço Unitário: R\$ 10,50	Valor Total: R\$2.625,00
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE- Especificação: magra de primeira. Aspectopróprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 750,00	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	Preço Unitário: R\$ 10,50	Valor Total: R\$7.875,00
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA- Especificação: magra de segunda. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 2.000,00	Unidade: KG	Marca: ARVOREDO	Modelo: ARVOREDO	Preço Unitário: R\$ 22,50	Valor Total: R\$45.000,00
Descrição: CARNE BOVINA MÓIDA- congelada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 2.000,00	Unidade: DZ	Marca: AVINE	Modelo: AVINE	Preço Unitário: R\$ 11,10	Valor Total: R\$22.200,00
Descrição: OVO DE GALINHA- Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho pequeno, peso mínimo de cada unidade 40 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas. Procedente de galinhas saudas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 2.500,00	Unidade: KG	Marca: FRANGO OURO	Modelo: FRANGO OURO	Preço Unitário: R\$ 12,78	Valor Total: R\$31.950,00
Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango inteiro resfriado.Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 250,00	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	Preço Unitário: R\$ 6,90	Valor Total: R\$1.725,00
Descrição: LINGUIÇA de frango: Linguiça de frango, preparada com partes comestíveis de frango de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, peso médio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente (MAPA- SIF/DIPOA). Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 2.000,00	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$5.000,00
Descrição: SALSICHA de frango: resfriada, preparada com partes comestíveis de carne de frango e de boa procedência. Embalagem plástica, atóxica, transparente,não violada, peso medio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.						
Lote: 3	Quantidade: 750,00	Unidade: UND	Marca: SOMAG	Modelo: SOMAG	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$675,00
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL (EXCETO BOCA TORTA E FAVELHA) LATA DE 130 G - O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.						
						Total: R\$ 589.450,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/02/2024**, a contar do dia **08/02/2023**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para a futura e eventual fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do Município de São Jose do Jacuípe, Bahia, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Subcláusula Única - Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações, exclusivamente, por seu intermédio, podendo realizar licitações específicas, obedecida a legislação pertinente, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos detentores do registro de preços, sendo-lhes assegurado a preferência para contratação em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Caberá à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Educação, na pessoa da servidora Sra. Andréa Lima dos Santos, o gerenciamento deste instrumento no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal 167/2021.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Em decorrência da publicação desta Ata, o Município de São José do Jacuípe, Bahia, através da Secretaria Municipal de Administração poderá efetuar compras diretamente aos fornecedores com preços registrados, através do Termo de Instrumento próprio, ou aplicar as penalidades previstas no caso de recusa do detentor de registro de preços em fornecer os bens no prazo estabelecido.

Subcláusula Única - Para a assinatura da Ata será verificada a comprovação das condições de habilitação exigidas no edital, as quais deverão ser mantidas pela contratada durante todo o período da contratação.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS:

São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- a) Assinar a Ata de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal;
- b) Entregar o(s) PRODUTO(s) objeto da licitação, em até **05 (cinco) dias corridos** a contar da data do recebimento da nota de empenho e da Autorização de Fornecimento;
- c) Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata;
- d) Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023**;
- e) prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços;
- f) Até o encerramento das obrigações, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial atualizado do Contrato. Nas supressões, esse limite poderá ser excedido, desde que resulte de acordo celebrado entre o MUNICÍPIO e a CONTRATADA;
- g) Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- h) Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária;

i) Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento;

j) Manter o prazo de garantia de 12 (doze) meses, contados da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo - Termo de Referência, do edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023**.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

a) Gerenciar esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

b) Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

c) Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Secretaria de Administração do Município de São José do Jacuípe, Bahia;

d) Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata.

CLÁUSULA OITAVA - DA CONTRATAÇÃO:

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP nº 003/2023**, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

SUBCLÁUSULA - TERCEIRA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

CLÁUSULA NONA - DO PAGAMENTO À CONTRATADA:

O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

a) Certidão Negativa de tributos Municipais;

b) Certidão Negativa de Tributos Estaduais;

c) Certidão relativa a Fazenda Federal e Seguridade Social (INSS), mediante a apresentação da Certidão Conjunta;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

d) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;

e) Certidão Trabalhista.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES DA ATA:

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

a) os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados;

b) Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superior ao preço praticado no mercado, a Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia deverá:

I - Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II - Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

c) Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I - Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II - Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos bens;

III - Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

SUBCLÁUSULA ÚNICA: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I - Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II - O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III - O fornecedor não assinar o no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV - Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V - O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior aos praticados no mercado;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

VI - Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;

III - Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

SUBCLÁUSULA - PRIMEIRA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I - Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II - Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III - Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

SUBCLÁUSULA - SEGUNDA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES PARA RECEBIMENTO DOS BENS/MATERIAIS:

O Município só aceitará os bens/produtos/materiais que estiverem de acordo com as especificações do **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 003/2023**, conforme cláusula primeira do presente contrato, depois de terem sido considerados em perfeita ordem pelos setores competentes.

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Os materiais/bens considerados impróprios e que não corresponderem às especificações e qualidades contidas no edital serão devolvidos, devendo ser substituídos pela CONTRATADA, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, cabendo à CONTRATADA todos os ônus decorrentes da rejeição, inclusive quanto aos prazos e despesas.

SUBCLÁUSULA SEGUNDA: Em conformidade com os artigos 73 a 76 da Lei nº 8.666/93, mediante recibo, o objeto da presente licitação será recebido:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

- a) Provisoriamente, imediatamente, depois de efetuada a entrega do objeto, para efeito de posterior verificação da conformidade do material/bem entregue com a especificação pretendida;
- b) Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material/bem e consequente aceitação, quando a nota fiscal será atestada e remetida para pagamento.
- c) O prazo de validade dos materiais/bem, objeto desta licitação, é de no mínimo de 1/3 (um terço), de sua validade original.

SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O objeto fornecido em desacordo com o estipulado neste instrumento convocatório e na proposta do adjudicatário será rejeitado parcialmente ou totalmente, conforme for caso.

SUBCLÁUSULA QUARTA: O contrato considerar-se-á adimplido quando do recebimento definitivo do objeto licitado.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO:

O foro para dirimir os possíveis litígios que decorrerem da utilização da presente ATA, será o Foro da Comarca de São José do Jacuípe, Bahia, Estado da Bahia.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS:

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis.

CLÁUSULA DECIMA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá à CONTRATANTE providenciar, a publicação do Extrato deste Instrumento e seus eventuais termos Aditivos no Diário Oficial do Município, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

O Edital da **PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 003/2023** e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
87329778591

Dados: 13/02/2023 11:32:42

ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA
11.469.676/0001-45

Assinado de forma digital por:

ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA
03313330584

Dados: 08/02/2023 10:51:39



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 026/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 referente à Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de São José do Jacuípe, Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - 11.469.676/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	200,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 3,92	R\$ 784,00	R\$ 0,02
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO COM PELO MENOS 200 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO.										
1	2	500,00	UND	ITALAKINHO	ITALAKINHO	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,01
Descrição: ACHOCOLATADO LIQUIDO EM CX 200ML. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.										
1	3	2.500,00	KG	AGROVALE	AGROVALE	R\$ 4,11	R\$ 10.275,00	R\$ 4,11	R\$ 10.275,00	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL. EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1 KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.										
1	4	200,00	UND	ADOCIL	ADOCIL	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 3,95
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM CONTEÚDO MÍNIMO CONTENDO 100ML, FRASCO PLÁSTICO COM BICO TIPO CONTA GOTAS, RÓTULO DEVERÁ CONTER NOME DO FABRICANTE, INGREDIENTES, DADOS NUTRICIONAIS, E PRAZO DE VALIDADE.										
1	5	200,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	R\$ 8,30
Descrição: AMIDO DE MILHO, CAIXA OU SACHÊ CONTENDO 500G, 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	6	1.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 6,15	R\$ 6.150,00	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	7	250,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 1,60	R\$ 400,00	R\$ 6,53	R\$ 1.632,50	R\$ 4,93
Descrição: ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	8	1.300,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 2,90	R\$ 3.770,00	R\$ 5,86	R\$ 7.618,00	R\$ 2,96
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	9	100,00	PCT	ERLAN	ERLAN	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 7,01
Descrição: BALA SORTIDAS, BALAS MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇUCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTÉ ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA E SABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 500 GRS.										
1	10	150,00	UND	MILK MIX	MILK MIX	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	R\$ 6,20
Descrição: BEBIDA LACTEA. EMBALAGENS DE 1LITRO BEBIDA LÁCTEA SABOR FRUTAS VERMELHAS OU MORANGO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 20 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	1.750,00	UND	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 3,63	R\$ 6.352,50	R\$ 7,35	R\$ 12.862,50	R\$ 3,72
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA CONTENDO 400 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	12	2.300,00	UND	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 5,88	R\$ 13.524,00	R\$ 5,88	R\$ 13.524,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CONTENDO 400 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
1	13	500,00	UND	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 5,81	R\$ 2.905,00	R\$ 2,31
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, LEITE OU CHOCOLATE, ECONTENDO 400 G, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / AÇÚCAR / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / LECITINA DE SOJA / AMIDO DE MILHO / AÇÚCAR INVERTIDO / LEITE DE COCO / COCO RALADO / LEITE INTEGRAL / SAL / AROMA ARTIFICIAL DE COCO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. . COM TODAS AS DESCRIÇÕES TÉCNICAS NA EMBALAGEM.										
1	14	50,00	PCT	GAROTO	GAROTO	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,50	R\$ 42,83
Descrição: BOMBOM - DE CHOCOLATE. DE 1ª QUALIDADE. CHOCOLATE BRANCO OU PRETO, ENVOLTO POR CAMADA DE BISCOITO CROCANTE, E COBERTO POR CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO OU PRETO. PACOTE COM 50 UND.										
1	15	3.000,00	UND	DOCURA	DOCURA	R\$ 8,69	R\$ 26.070,00	R\$ 8,69	R\$ 26.070,00	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.										
1	16	250,00	UND	KNOR	KNOR	R\$ 2,43	R\$ 607,50	R\$ 2,43	R\$ 607,50	R\$ 0,00
Descrição: CALDO DE CARNE EM TABLETE CONTENDO 57 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENT E DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. CUBOS.										
1	17	250,00	UND	RAINHA	RAINHA	R\$ 0,90	R\$ 225,00	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	R\$ 4,60
Descrição: CANELA EM CASCA, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	18	150,00	UND	KITANO	KITANO	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 7,09	R\$ 1.063,50	R\$ 6,19
Descrição: CANELA EM PÓ, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 50 G. ESPECIARIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCAS DO TRONCO DE CANELA DA ÍNDIA MOÍDA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	19	350,00	UND	DUCOCO	DUCOCO	R\$ 1,50	R\$ 525,00	R\$ 5,46	R\$ 1.911,00	R\$ 3,96
Descrição: CÔCO RALADO DESIDRATADO, PACOTE CONTENDO100G, PARCIALMENTE DESENGORDURADO .										
1	20	350,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 1,90	R\$ 665,00	R\$ 3,73	R\$ 1.305,50	R\$ 1,83
Descrição: CREME DE LEITE UHT, EMBALAGEM CONTENDO 200G, TETRA PACK, COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.										
1	21	150,00	UND	CHAS REAL	CHAS REAL	R\$ 0,80	R\$ 120,00	R\$ 2,83	R\$ 424,50	R\$ 2,03
Descrição: ERVA DOCE, PACOTE CONTENDO MÍNIMO DE 5G. SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE. EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.										
1	22	150,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 2,00
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA CONTENDO 200G. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
1	23	1.500,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00	R\$ 1,89
Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO 190 G OU SUPERIOR. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	24	700,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 8,16	R\$ 5.712,00	R\$ 4,66
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES CONTENDO 1KG, EMBALAGENS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA.										
1	25	600,00	KG	AMAFIL	AMAFIL	R\$ 1,90	R\$ 1.140,00	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 7,10
Descrição: FECULA DE TAPIOCA, NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.										
1	26	1.300,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 8,96	R\$ 11.648,00	R\$ 11,19	R\$ 14.547,00	R\$ 2,23
Descrição: FEIJÃO, CARIOQUINHA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
1	27	2.800,00	UND	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 2,99	R\$ 8.372,00	R\$ 2,99	R\$ 8.372,00	R\$ 0,00
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, P/ CUSCUZ, EMBALAGEM CONTENDO 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
1	28	1.500,00	UND	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00	R\$ 2,42
Descrição: FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO.										
1	29	500,00	UND	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00	R\$ 1,96
Descrição: IOGURTE NATURAL GARRAFINHA COM 200G - SABORES VARIADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE UNIDADE APROXIMADA COM 140ML										
1	30	500,00	UND	DUBOM	DUBOM	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00	R\$ 2,67
Descrição: LEITE DE COCO NATURAL, EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM ASPECTO LÍQUIDO E ESPESSE NATURAL, DE COLORAÇÃO BRANCO-LEITOSA, COM SABOR E AROMA PRÓPRIOS, NÃO RANÇOSO, OBTIDO DE FRUTOS SÁS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
1	31	1.000,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 7,79	R\$ 7.790,00	R\$ 5,89
Descrição: LEITE LIQUIDO DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
1	32	1.500,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 7,83	R\$ 11.745,00	R\$ 7,83	R\$ 11.745,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE LIQUIDO INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, EXPECIFICANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO ESTABELECIMENTO PRODUTOR NO ÓRGÃO OFICIAL COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA.										
1	33	750,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	R\$ 9,33	R\$ 6.997,50	R\$ 5,83
Descrição: LEITE, EM PÓ, DESNATADO. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
1	34	1.350,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 8,43	R\$ 11.380,50	R\$ 8,43	R\$ 11.380,50	R\$ 0,00
Descrição: LEITE, EM PÓ, INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 200G. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.										
1	35	750,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50	R\$ 4,46	R\$ 3.345,00	R\$ 0,47



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MACARRÃO - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
1	36	200,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 2,80	R\$ 560,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 2,40
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL - MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, FORMATO ESPAGUETE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. . PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO										
1	37	1.300,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 4,96	R\$ 6.448,00	R\$ 4,96	R\$ 6.448,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO. EMBALAGEM CONTENDO 500 G, MACARRÃO CURTO TIPO PARAFUSO, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELO, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTRE										
1	38	400,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00	R\$ 9,03	R\$ 3.612,00	R\$ 5,43
Descrição: MAIONESE, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, SABOR: N/A, FORMULACAO: TRADICIONAL, FORNECIMENTO.										
1	39	600,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00	R\$ 4,71	R\$ 2.826,00	R\$ 0,00
Descrição: MARGARINA CREMOSA. EMBALAGEM CONTENDO 250G, NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.										
1	40	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO AMARELO OU BRANCO PARA MUCUNZÁ. PACOTE CONTENDO 500G, EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.										
1	41	1.500,00	UND	CUCO	CUCO	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	R\$ 3,38
Descrição: MILHO P/ PIPOCA PACOTE CONTENDO 500G - MILHO, EM GRÃO, SECO, PARA PIPOCA.										
1	42	600,00	UND	BONARE	BONARE	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00	R\$ 3,00
Descrição: MILHO VERDE CONTENDO PESO LÍQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G. INGREDIENTES: MILHO VERDE, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: LATA METÁLICA SELADA, FABRICADAS COM CHAPA DE AÇO.										
1	43	750,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 2,66	R\$ 1.995,00	R\$ 2,66	R\$ 1.995,00	R\$ 0,00
Descrição: MOLHO DE TOMATE. EMBALAGEM TETRAPAK DE NO MÍNIMO 200G, DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DE SERIE/LOTE, PESO LIQUIDO.										
1	44	450,00	UND	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM CONTENDO 900ML - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO.										
1	45	100,00	UND	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	R\$ 4,10
Descrição: PATÉ DE ATUM, LATA CONTENDO 150 G, EM CONSERVA, EM OLEO COMESTÍVEL, SAL E DEMAIS DERIVADOS, NÃO CONTÉM GLUTEM, .										
1	46	750,00	UND	CLICK	CLICK	R\$ 0,90	R\$ 675,00	R\$ 1,32	R\$ 990,00	R\$ 0,42
Descrição: PIPOCA DOCE. PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO NO MÍNIMO 40G CADA UNIDADE. PIPOCA DOCE. INGREDIENTES: CANJICA, ÁGUA E AÇÚCAR. NATURAL E SEM CONSERVANTES. SEM GLÚTEN. FARDO COM 30 SAQUINHOS DE PIPOCA EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO 50G CADA UNIDADE. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS.										
1	47	550,00	UND	SORA	SORA	R\$ 6,05	R\$ 3.327,50	R\$ 6,05	R\$ 3.327,50	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G, DEVE APRESENTAR COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA										
1	48	300,00	UND	CAMPA NELLA	CAMPA NELLA	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 0,00
Descrição: QUEIJO RALADO , PACOTES CONTENDO 50G, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO A TOXICO CONTENDO SELO DE PROCEDÊNCIA E DATA DA VALIDADE DO PRODUTO.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	49	150,00	UND	INDAIA	INDAIA	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00	R\$ 8,16	R\$ 1.224,00	R\$ 0,00	
Descrição: REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES, BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, COMPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL OU ARTIFICIAL CONCENTRADO, . EMBALAGEM DE 2 LITROS.											
1	50	400,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,33	R\$ 532,00	R\$ 1,33	R\$ 532,00	R\$ 0,00	
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.											
1	51	25,00	UND	FRIMEL	FRIMEL	R\$ 8,50	R\$ 212,50	R\$ 24,67	R\$ 616,75	R\$ 16,17	
Descrição: SORVETE, ACONDICIONADO EM POTE DESCARTAVEL, SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM 5 KG, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.											
1	52	300,00	UND	VILMA	VILMA	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 0,00	
Descrição: SUCO EM PO, DE FRUTA, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA, CONTENDO 1 LITRO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.											
1	53	350,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 2,75	R\$ 962,50	R\$ 2,75	R\$ 962,50	R\$ 0,00	
Descrição: TEMPERO A BASE DE URUCUM, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, 100G, COM VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES APARTIR DA ENTREGA.											
1	54	250,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,06	R\$ 1.015,00	R\$ 0,06	
Descrição: TEMPERO DE CARNE EM SACHE CONTENDO 60 G. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GADO DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.											
1	55	400,00	UND	FIGUEIRA	FIGUEIRA	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 3,05	R\$ 1.220,00	R\$ 0,00	
Descrição: VINAGRE, ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA											
Subtotal Adjudicado:									Subtotal Orçado: R\$	27,4029	R\$
R\$									234.167,25	%	64.168,75
169.998,50											

Fornecedor : WALKER ALMEIDA VILAS BOAS - 08.087.540/0001-66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	500,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 8,43	R\$ 4.215,00	R\$ 1,53
Descrição: BOLO SIMPLES- (MASSA PRONTA) COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, OVO, LEITE, FERMENTO EM PÓ, MANTEIGA E AÇÚCAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 450 G, CONTENDO PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL.										
2	2	500,00	KG	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00	R\$ 1,76
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
2	3	400,00	KG	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00	R\$ 1,76
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU FERMENTADA, NEM APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
2	4	700,00	PCT	FRANSPÃO	FRANSPÃO	R\$ 6,50	R\$ 4.550,00	R\$ 8,13	R\$ 5.691,00	R\$ 1,63



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 06 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO – RDC Nº12 DE 02/01/2001 – AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA.										
2	5	500,00	PCT	LIMIAR	LIMIAR	R\$ 13,10	R\$ 6.550,00	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00	R\$ 3,23
Descrição: PÃO DE QUEIJO, SABOR TRADICIONAL, CONGELADO, EM FORMATO PEQUENO. EMBALAGEM DE 1 K.										
2	6	500,00	PCT	VISCONTI	VISCONTI	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	R\$ 0,67
Descrição: TORRADAS TRADICIONAL - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACTILATO DE SÓDIO (INS 481 I), E										
3	1	3.500,00	Und	MAIORCA	MAIORCA	R\$ 7,00	R\$ 24.500,00	R\$ 9,67	R\$ 33.845,00	R\$ 2,67
Descrição: ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO HUMANO, GARRAFÃO RETORNAVEL CONTENDO 20 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETORNÁVEL, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.										
3	2	6.000,00	Und	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 0,85	R\$ 5.100,00	R\$ 1,17	R\$ 7.020,00	R\$ 0,32
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COPO 200 ML										
3	3	4.000,00	Und	ENTRE RIOS	ENTRE RIOS	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 1,63	R\$ 6.520,00	R\$ 0,53
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS EMBALAGEM DE PLÁSTICO, GARRAFA DE 500 ML										
4	1	100,00	KG	NUTRÍSSIMA	NUTRÍSSIMA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00	R\$ 5,67
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - TIPO ACÉM CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO- VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, A VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
4	2	300,00	KG	CAMPO DO GADO	CAMPO DO GADO	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	R\$ 34,33	R\$ 10.299,00	R\$ 6,83
Descrição: CARNE BOVINA; ACÉM OU MÚSCULO (PARTES TRASEIRA OU DIANTEIRA. ENTREGUE RESFRIADA (TEMPERATURA ATÉ 4°C) O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB PREVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, DEVE SER MOÍDA, ISENTA DE SEBO, GORDURAS E NERVOS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO E AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PESANDO 1 KG, ROTULADO COM O SELO S.I.F., CONTENDO NÚMERO DE REGISTRO, NOME, MARCA, PESO LÍQUIDO LOTE, VALIDADE E QUANTIDADE. A ENTREGA DEVERÁ SER EM CARRO REFRIGERADO QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DE CONGELAMENTO QUANTO AOS ASPECTOS ORGANOLÉPTICOS										
4	3	300,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 23,66	R\$ 7.098,00	R\$ 4,66
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE										
4	4	300,00	KG	FRANGO DE OURO	FRANGO DE OURO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,10	R\$ 3.930,00	R\$ 3,10
Descrição: FRANGO INTEIRO, EXCELENTE QUALIDADE, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TER CONSISTÊNCIA FIRME E COMPACTA, COLORAÇÃO AMARELO PARDO, BRILHO E ODOR SUAVE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. POSSUIR A CERTIFICAÇÃO DO IMA OU SIF, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES, MODO DE CONSERVAÇÃO E TABELA NUTRICIONAL.										
4	5	150,00	KG	SEARA	SEARA	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	R\$ 22,33	R\$ 3.349,50	R\$ 4,83
Descrição: LINGÜIÇA CALABRESA: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, TOUCINHO, SAL, ANTIOXIDANTE, ERITORBATO DE SÓDIO, NITRITO DE SÓDIO E NITRATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA A VÁCUO, EM GOMOS INTEIROS, CARIMBO SIF NO ROTULO.										
4	6	400,00	DZ	KIOVO	KIOVO	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00	R\$ 2,60
Descrição: OVO BRANCO, MÉDIO, DE GALINHA, FRESCO, CASCA FIRME E HOMOGÊNEA, LISO, LIMPO, SEM RACHADURA. EMBALAG EM PRIMÁRIA: NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO INCLUSIVE A CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO DA INSPEÇÃO SANITÁRIA.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
4	7	200,00	KG	4 MARES	4 MARES	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00	R\$ 26,33	R\$ 5.266,00	R\$ 5,83	
Descrição: PEIXE, TIPO TILAPIA, , ESTADO DE CONSERVAÇÃO BEM REFRIGERADO.											
4	8	250,00	KG	WIBOM	WIBOM	R\$ 17,10	R\$ 4.275,00	R\$ 21,50	R\$ 5.375,00	R\$ 4,40	
Descrição: PRESUNTO MAGRO FATIADO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 1 KG.											
4	9	150,00	KG	WIBOM	WIBOM	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	R\$ 13,93	R\$ 2.089,50	R\$ 2,93	
Descrição: SALSICHA DE FRANGO, PARA HOT DOG, 1 KG, CONGELADA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. COMPOSIÇÃO: 500MG DE SÓDIO POR 100G OU ML E INFERIOR A 5,5G DE GORDURA SATURADA POR 100G OU INFERIOR A 2,75G DE GORDURA SATURADA POR 100ML											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	23,4272	R\$ 28.239,00
							R\$ 92.300,00		R\$ 120.539,00	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 262.298,50	R\$ 354.706,25	26,0519 %	92.407,75

São José do Jacuípe - Bahia, 15 de Fevereiro de 2023

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL